



Reservation

Kommunfullmäktige den 10 oktober 2013

§ 113 Om- och tillbyggnad av Tyresö sportcenter

Miljöpartiet kan konstatera att Alliansen inte anser sig behöva leverera svar på de frågeställningar som efterlystes vid beslutet om återremiss på kommunfullmäktige 22 augusti 2013. ”Motiveringen till önskan om återremiss är att Miljöpartiet vill se en budget för om- och tillbyggnaden samt en redovisning över hur många barn och ungdomar respektive vuxna som nyttjar de verksamheter som finns i Tyresö Sportcenter.”

Det underlag som föreningen/bolaget lämnat till kommunen och som Alliansen i Kultur- och fritidsnämnden och kommunstyrelsen anser vara OK, är enligt vår uppfattning för tunt för att gälla som beslutsunderlag.

Miljöpartiet har flera gånger också efterlyst ett underlag ”som samlat redovisar hur mycket Tyresö kommun stött olika idrottsföreningar/verksamheter både eventuella extra bidrag- och investeringsmässigt de senaste 5 åren samt redovisar åtaganden i hallar etc. samt villkoren för föreningar samt relationer i de fall verksamheten helt/delvis drivs kommersiellt. Ett av målen i kommunplanen som alliansen har pratat om är en hållbar ekonomisk utveckling och eftersom Miljöpartiet delar den uppfattningen är det vår uppfattning att det också kräver handling. Viktigt att få klargjort att olika sporter behandlas lika samt att pojkar och flickors idrottande stöds i samma utsträckning samt i vilken mån kommunens stöd går till barn/ungdomsverksamhet respektive vuxenverksamhet.”

Ansökan inkom redan den 31 januari 2013 som ett förslag till stöd för om- och tillbyggnad av Tyresö Sportcenter. Första gången ansökan om stöd på 6 mkr och borgen på resterande är uppe i kultur- och fritidsnämnden är i mars 2013, ett halvår senare har varken föreningen eller förvaltningen presenterat ett acceptabelt beslutsunderlag. Det är anmärkningsvärt och enligt Miljöpartiets uppfattning oacceptabelt.

Än mer anmärkningsvärt är att Alliansen inte har finansiering för detta. Var ska pengarna tas ifrån? På detta får vi inget svar! I Tyresö kommuns delårsrapport som behandlades förra kommunfullmäktige, framgår att de långsiktiga ekonomiska målen inte kommer att nås de kommande tre åren, och det är före beslutet om att bidra med 6 miljoner kronor + borgen till Tyresö sportcenter. En investering i en byggnad som inte kommunen äger.

Kultur- och fritidsnämndens ordförande, Dick Bengtsson försvarar beslutet med att kommunen annars hade fått bygga en egen hall. Frågan är om det gäller alla kultur- och fritidsverksamheter? Även andra verksamheter än idrott?

Slutligen ställer vi oss frågande till om fullmäktiges beslut är giltigt? Är beslutet förenligt ur statstödsynpunkt? Vi anser att kommunen borde ha undersökt om stödet är i enlighet med 6 § lagen (1994:1845), om tillämpningen av Europeiska unionens statstödsregler före det att fullmäktiges beslut fattades, så att det inte strider mot denna lag. Om någon överklagar fullmäktiges beslut i förvaltningsrätten, kan detta fördröja processen ett par år.

Miljöpartiet har redan i kommunstyrelsen lyft frågan om stödet är juridiskt korrekt och fått svaret av Kultur- och fritidsnämndens ordförande att så är fallet, då det inte finns någon konkurrerande racketverksamhet i Tyresö. Vi har dock inte sett något utlåtande från kommunjuristen eller någon annan juridisk expert inom kommunen. Och som vi tidigare påpekat är underlaget tunt, där framgår heller inte att Tyresö Sportcenter är ett aktiebolag.

Miljöpartiet efterlyser gång efter annan underlag som vi beslutsfattare kan känna oss trygga med. Vi ska inte behöva gissa oss till om besluten främjar de framtagna och beslutade målen, hur de beslutade åtgärderna ska finansieras, eller om besluten är lagliga eller inte. Det är inte seriöst att driva en kommun på det viset.

Tyresö den 13 oktober 2013



Peter Bylund

Marie Åkesdotter